praescribenda fuerit, quamvis ea poenitens refugiat ac depreceatur, non erit facile audiendus; verum persuadere ei oportebit, ut, quae tum sibi, tum aliis salutaria futura sunt, libenti et alacri animo suscipiat. Haec de poenitentiae sacramento, singulisque eius partibus ita docenda erunt, ut non solum ea fideles perfecte intelligant, sed etiam, iuvante Domino, re ipsa pie et religiose praestare animum inducant.

DE EXTREMAE UNCTIONIS SACRAMENTO

CAPUT VI.

1. Quare pastores animarum saepius apud populum de extremae unctionis sacramento agere debeant.

Novissima saepe meditanda. Consolatur sect. postrema 7. art. symbol. apost. a) Eccl. 7. 40.

Cum sancta scripturarum oracula ita doceant: a) *In omnibus operibus tuis memorare novissima tua, et in aeternum non peccabis*; tacite parochi admonentur, nullum tempus praeternitendum esse fidelem populum cohortandi, ut in assidua mortis meditatione versetur. Quoniam autem extremae unctionis sacramentum non potest supremi illius diei memoriam coniunctam non habere; facile intelligitur, de eo saepe agendum esse, non solum ob eam causam, quod illarum rerum mysteria, quae ad salutem pertinent, aperire et explicare maxime convenit, sed etiam, quia fideles, b) moriendi necessitatem omnibus propositam esse, animo repetentes, pravas cupiditates coercebunt. Quare fiet, ut in ipsa mortis expectatione se minus perturbari sentiant, sed immortales Deo gratias agant, qui, ut baptismi sacramento aditum nobis ad veram vitam patefecit, ita etiam, ut ex hac mortali vita decedentes, expeditiorem ad caelum viam haberemus, extremae unctionis sacramentum instituit.

b) Rom. 5, 12. Hebr. 9, 27.

2. Quomobrem istud sacramentum extrema unctio appelletur.

Ut igitur, quae ad eam explicationem magis necessaria sunt, eodem fere ordine, qui in aliis sacramentis servatus est, exponantur; primum illud tradendum erit, hoc sacramentum idcirco extremam unctionem appellatum esse, quod haec omnium sacrarum unctionum, quas dominus Salvator noster ecclesiae suae commendavit, ultima administranda sit. Quare haec ipsa unctio a maioribus nostris sacramentum etiam unctionis infirmorum, et sacramentum exeuntium dicta est: quibus vocabulis fideles in memoriam novissimi illius temporis facile redire possunt.

Vide lit. de sacra unct. in decretalibus.

3. Quo modo extremae unctioni propria sacramenti ratio conveniat.

Quod autem extremae unctioni propria sacramenti ratio conveniat, in primis explanandum est. Id vero maxime perspicuum fieri potest, si verba, quibus sanctus Iacobus apostolus huius sacramenti legem promulgavit, attendamus: c) *Infirmitur quis in vobis? [inquit] inducat presbyteros ecclesiae, et orent super*